



Børge Ernø Transport A/S
Ærøvej 13
6520 Toftlund

FØDEVAREREGION SYD
KONTROLAFDELING HADERSLEV

18.03.2008
J.nr.: 2008-S7-41-00187
CVR 29630534

Kontrolaktivitetsplan for 2008

Fødevareregion Syd, Kontrolafdeling Haderslev har på baggrund af virksomhedens registrering/autorisation indplaceret virksomheden Børge Ernø Transport A/S i risikogruppe **moderat** jf. Kontrolfrekvensvejledning 2008¹.

Det medfører, at virksomheden har en standardfrekvens på 1 årlige ordinære kontrolbesøg.

Ordinær kontrol

Kontrolafdelingen vil i løbet af 2008 aflægge virksomheden et antal ordinære kontrolbesøg svarende til standardfrekvensen. Hvis virksomheden allerede har fået kontrolbesøg i år, indgår de i det samlede antal kontrolbesøg i 2008.

Virksomheder vil kunne opnå en nedsat kontrolfrekvens, hvis de seneste fire kontrolrapporter og alle kontrolrapporter gældende for de seneste 12 måneder er uden anmærkninger. Det betyder, at kontrolomfanget og dermed kontrolafgifterne kan blive reduceret i forhold til kontrolaktivitetsplanen afhængig af, hvornår virksomheden lever op til kravene.

De nye regler om offentliggørelse af kontrolresultater, som forventes at træde i kraft ultimo februar – primo marts, betyder bl.a. at virksomheder får elitestatus, når de opfylder kravene til nedsat kontrolfrekvens. I forbindelse med denne ikrafttræden vil alle virksomheder, der på det pågældende tidspunkt er elitevirksomheder, modtage et brev herom. Efterfølgende bliver det meddelt på den kontrolrapport, som udløser elitestatus.

Hvis elitevirksomheder får anmærkninger, mister de øjeblikkeligt elitestatus og vil være omfattet af standardfrekvens.

¹ Kontrolfrekvensvejledning 2008, Vejledning om kontrolfrekvenser for fødevarerområdet

Frivillig mærkning af oksekød

Hvis virksomheden er omfattet af ordningen for frivillig mærkning af oksekød, herunder økologisk oksekød, vil virksomheden blive opkrævet afgift for kontrollen jf. betalingsbekendtgørelsen².

Laboratoriekontrol

Som en del af kontrollen med virksomheden, kan kontrolafdelingen udtage prøver til analytisk kontrol. Der vil blive afkrævet gebyr for prøveudtagning og analyse af prøver jf. betalingsbekendtgørelsen.

Afgifter vedrørende laboratorieundersøgelser afhænger af, hvilke typer prøver der udtages, og hvilke analyser der foretages. Prøver udtages, når det skønnes nødvendigt for at kontrollere virksomhedens produktionsforhold og hygiejne, tilsætningsstofanvendelse, mulige forureningskilder m.m. samt for at verificere virksomhedens egenkontrolresultater.

Ekstra kontrol

Hvis der udføres ekstra kontrol som opfølgning på indskærper, påbud, forbud eller bøder eller som opfølgning på laboratorieresultater, der har vist overskridelser af gældende kvalitetsmæssige eller hygiejniske grænseværdier, vil der blive opkrævet gebyr for denne ekstra kontrol, jf. betalingsbekendtgørelsen.

Supplerende ordinær kontrol

Kontrolafdelingen skal foretage ejerskiftebesøg i elitevirksomheder samt ejerskiftebesøg og kontrolbesøg i forbindelse med forbrugerklager i lav risiko virksomheder. Virksomhederne vil blive opkrævet gebyr herfor, jf. betalingsbekendtgørelsen.

Øvrige aktiviteter

Der opkræves ikke betaling for eventuel økologikontrolkontrol. Som nævnt ovenfor, skal der dog betales for kontrol af økologisk oksekød under ordningen om frivillig mærkning af oksekød.

Herudover vil der kunne ske kontrol i form af kontrolkampagner på særlige områder, herunder udtagning af prøver til analyse. Denne type kontrol vil der normalt ikke blive opkrævet gebyr for.

Ændringer i virksomhedens aktiviteter

Antallet af kontrolbesøg og omfanget af kontrollen for virksomheden kan ændres, hvis virksomhedens aktiviteter ændres eller der i øvrigt er behov for det.

² Bekendtgørelse nr. 44 af 30. januar 2008 om betaling for kontrol af fødevarer og levende dyr m.v.

Kontrolfrekvenserne for ordinær kontrol er ikke længere frekvensintervaller men faste frekvenser afhængig af, hvilken risikogruppe virksomheden tilhører. Desuden er den individuelle behovsvurdering nu formaliseret og er udelukkende baseret på virksomhedens kontrolhistorik jf. de nedsatte kontrolfrekvenser.

Opkrævning af kontrolafgifter

Opkrævningen for udført kontrol og herunder prøveudtagning og analyse af prøver udsendes løbende umiddelbart efter, at kontrollen er udført.

Opkrævningen af betaling for kontrollen har hjemmel betalingsbekendtgørelsen, jf. § 3, stk. 3 i bekendtgørelse om fødevareregionerne³.

Klagevejledning

De kan påklage afgørelsen til Fødevarestyrelsen inden 4 uger fra modtagelsen af dette brev. Hvis De vælger at klage, skal De sende klagen til fødevareregionen.

Klagen skal være modtaget i fødevareregionen inden fristens udløb.

Klager modtaget efter fristens udløb vil normalt ikke blive behandlet.

Eventuelle spørgsmål til denne kontrolaktivitetsplan kan rettes til kontrolafdelingen.

Med venlig hilsen


Olaf Bennetzen
Kontrolchef

³ Bekendtgørelse nr. 1355 af 15. december 2005 om fødevareregionerne